
 

 
 

   
 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it/ 

 

Referente del procedimento 

Ass.te Amm.vo Marcella Moticoni   

________________________________________________________________________________________________________   

K:\SEGRETERIA\MORICONI\C14 contabilità\PON\PON CITTADINANZA DIGITALE\Det. a contrarre mat. PON mod. Una mostra d'arte con 

scratch.docx 

 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Avviso 

AOODGEDIF\2669 del 03/03/2017. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-

2018-20 – Modulo“Una mostra d’arte con scratch” – 

CUP G97I17000310007 

CIG.: ZC03219312 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n, 244, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

   Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

  maggio 1924, n, 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  l a  legge  7   agosto   1990   n. 241   “ Nuove norme in materia di procedimento a

  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

  sensi della legge 15 marzo 1997, n, 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernete “Delega al Governo per il conferimento di 

  funzioni  e  compiti   alle   regioni ed  enti locali,   per   la riforma della Pubblica 

  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il   Decreto   legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante    “Norme generali 

  sull’ordinamento   del   lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche e 

  ss.mm.ii.; 

VISTI  i   D.Lgs.  18/04/2016  n.  50  e  il  relativo  Decreto  correttivo  n.  56  del  19/04/2017  

  “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002308 - 14/06/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
https://icacquasparta.edu.it/


 

 
 

   
 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it/ 

 

Referente del procedimento 

Ass.te Amm.vo Marcella Moticoni   

________________________________________________________________________________________________________   

K:\SEGRETERIA\MORICONI\C14 contabilità\PON\PON CITTADINANZA DIGITALE\Det. a contrarre mat. PON mod. Una mostra d'arte con 

scratch.docx 

 

 

VISTI  il Decreto semplificazioni n. 135 del 14/12/2018, il Decreto sblocca cantieri n. 32 del 

  18/04/2019 e il Decreto Cura Italia n. 18 del 17/03/2020; 

VISTE  le Linee Guida emanate dall’ANAC; 

VISTI  i quaderni operativi emanati dal Ministero – Istruzioni di carattere generale relative 

  all’applicazione del Codice dei Contratti pubblici e relativi allegati; 

VISTA  la Legge di Stabilità 2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

  Istruzioni   generali  sulla  gestione  amministrativo-contabili delle istituzioni 

  scolastiche”  

VISTO  l’Avviso  del   MIUR   AOODGEFID/  prot. n.  2669  del   03/03/2017    FONDI 

  STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 

  SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 

  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

  l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza 

  con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 

  Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  Avviso pubblico per lo 

  sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle  

  competenze di “cittadinanza digitale”; 

VISTA   la  nota MIUR   Prot.  AOODGEFID/28241 d  el 30/10/2018:   ammissione al 

  finanziamento   per la realizzazione  della proposta  progettuale  presentata ai sensi 

  dell’Avviso   pubblico Prot. n. 2669 del 03/03/2017, con la quale è stata comunicata 

  la formale autorizzazione all'avvio delle azioni previste dal progetto; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

  deliberato dal Consiglio di Istituto in data 16/04/2019; 

VISTO  il  provvedimento  del Dirigente Scolastico di formale assunzione al  programma 

  annuale 2018 (prot. n. 6267 dell’8/11/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con 

  delibera n. 121 dell’8/11/2018 

CONSIDERATA  la necessità  di acquistare  materiale per l’attività del progetto PON   modulo 

  “Una mostra d’arte con scratch” San Gemini; 

ASSICURATO il rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, di 

economicità ed efficacia; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per i prodotti che si intendono acquisire; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un affidamento diretto; 

 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002308 - 14/06/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
https://icacquasparta.edu.it/


 

 
 

   
 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it/ 

 

Referente del procedimento 

Ass.te Amm.vo Marcella Moticoni   

________________________________________________________________________________________________________   

K:\SEGRETERIA\MORICONI\C14 contabilità\PON\PON CITTADINANZA DIGITALE\Det. a contrarre mat. PON mod. Una mostra d'arte con 

scratch.docx 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all’acquisto   del materiale didattico richiesto presso la Cartolibreria Arcobaleno  di 

Todini Paola  Via del Rivo, 309 – Terni – tramite affidamento diretto fuori MEPA per un importo di 

€ 181,88 comprensivo di IVA 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica sul sistema di 

interscambio del MIUR debitamente controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale, e alla vigente normativa in materia di fatturazione elettronica e di Split Payment. 

 

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Antonella Rivelli - Dirigente Scolastico.  

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Antonella Rivelli 

 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002308 - 14/06/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
https://icacquasparta.edu.it/

		2021-06-15T08:10:57+0200
	RIVELLI ANTONELLA




